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1. Bakgrunn  
Faglige samarbeidsutvalg er nivå 3 i helsefellesskapsmodellen. Faglige samarbeidsutvalg skal sørge 

for at det utvikles konkrete prosedyrer og tjenestemodeller basert på føringer fra strategisk 

samarbeidsutvalg1.  

Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i Helsefellesskapet Lofoten, Vesterålen, Salten har prioritert 

akuttmedisin og beredskap som et av tre innsatsområder i helsefellesskapets handlingsplan2.  

Arbeidet skal ha fokus på å skape en sammenhengende og bærekraftig helse- og omsorgstjeneste til 

pasienter som trenger tjenester fra både Nordlandssykehuset og den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten, med fokus på de fire prioriterte gruppene3.  

2. Formål (Effekt) 

Formålet med faglig samarbeidsutvalg er at fagfolk fra begge tjenestenivå sammen med 

brukerrepresentant og fastlege skal bidra til å endre og innovere tjenesten slik at samhandling i den 

akuttmedisinske tjenesten og beredskapsfunksjoner i kommuner og Nordlandssykehuset oppleves 

helhetlig og koordinert, med særlig fokus på de fire prioriterte gruppene; barn og unge, skrøpelige 

eldre, personer med sammensatte og kroniske lidelser og personer med alvorlig psykiske lidelser og 

rusproblematikk.  

3. Mål (Resultat) 

Målet med faglig samarbeidsutvalg (FSU) er å sikre at det etableres felles retningslinjer mellom 

kommuner og Nordlandssykehuset for god informasjonsutveksling og kommunikasjon i 

akuttmedisinske situasjoner, herunder kommunikasjon i felles, lukkede kommunikasjonsnett. 

Partnerne oppnevner tre representanter hver, i tillegg til brukerrepresentant og representant for 

fastlegene. Gjennom samarbeidet skal partene revidere gjeldende retningslinjer og ved behov utvikle 

nye felles retningslinjer for å sikre måloppnåelse. 

Arbeidet gjennomføres i oppnevnt arbeidsgruppe, prosjektplan og resultater presenteres for SSU 

som sak i kommende møter. 

4. Ansvarsområde- vedtak i SSU 13.02.24 
 

1. Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) vedtar å oppnevne et faglig samarbeidsutvalg (FSU innen 

innsatsområde akuttmedisin og beredskap. 

2. FSU skal prioritere å foreslå retningslinjer som sikrer god informasjonsutveksling og 

kommunikasjon i akuttmedisinske situasjoner, herunder kommunikasjon i felles, lukkede 

kommunikasjonsnett. 

                                                           
1 Nasjonal helse og sykehusplan 2020-2023 s. 29 
2 Handlingsplan for Helsefellesskapet Lofoten, Vesterålen, Salten 2022-2024 s. 3-6 
3 Helse- og omsorgsdepartementet og KS: Avtale mellom regjeringen og KS om innføring av helsefellesskap for 
å skape en mer sammenhengende helse- og omsorgstjeneste 

https://www.regjeringen.no/contentassets/95eec808f0434acf942fca449ca35386/no/pdfs/stm201920200007000dddpdfs.pdf
https://www.nordlandssykehuset.no/4ab9f4/siteassets/documents/samhandling/dialog--og-partnerskapsmote/partnerskapsmotet-sak-05-2022-vedlegg-1-handlingsplan-for-helsefellesskapet-lofoten-vesteralen-salten-2022-2024.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/77ad51af47bf4711923fa82a0899daff/191023_hellesfellesskap_avtale.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/77ad51af47bf4711923fa82a0899daff/191023_hellesfellesskap_avtale.pdf
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3. Partnerne oppnevner medlemmer til FSU, tre representanter hver, i tillegg til brukerrepresentant og 

representant for fastlegene. 

4. Mandatet som er foreslått i saken omarbeides i tråd med dette  

Strategisk samarbeidsutvalg_Referat_13.02.24 

 

5. Sammensetning og organisering 

Sammensetningen av FSU følger føringer i helsefellesskapets handlingsplan og skal som minimum ha 

representasjon fra kommunene, Nordlandssykehuset, brukerrepresentant og fastlege.  

Medlemmene i FSU som etableres for å følge opp innsatsområdet akuttmedisin og beredskap bør ha 

ledelsesforankring med ansvar for den akuttmedisinske kjeden og beredskap i kommuner og 

Nordlandssykehuset.  

Det anbefales at utvalget har ressurspersoner med forbedringskompetanse for å sikre metodisk 

tilnærming og varig endring. Utvalget kan involvere fagpersoner og/eller øvrige deltakere når det er 

behov for det. Samhandlingsrådgiver fra kommunene og fra Nordlandssykehuset deltar i utvalget.  

Utvalget ledes av en leder og en nestleder. Leder- og nestlederrollen ivaretas av to deltakere i 

utvalget - en fra kommunene og en Nordlandssykehuset.  

Leder av utvalget sikrer etablering av prosjektplan og oppnåelse av resultatmål. 

6. Økonomi 

Som hovedregel deles kostnadene mellom partnerne i tråd med § 3 i vedtekter for Helsefellesskapet 

Lofoten, Vesterålen og Salten 

 

Behov for kostnadskrevende tiltak og felles søknader om aktuelle prosjektmidler vurderes i samråd 

med strategisk samarbeidsutvalg. 
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